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PRESSMEDDELANDE  

Esbo, 25 juli 2002 kl 13.00     


AvestaPolarit delårsrapport för perioden januari - juni 2002

Lönsamheten fortsatte att förbättras

· Rörelseresultatet för andra kvartalet uppgick till EUR 103 miljoner (EUR 80 miljoner), vilket motsvarar en ökning med 29% jämfört med motsvarande period förra året och 37% jämfört med första kvartalet 2002.  Rörelseresultatet för de första sex månaderna ökade med 56% till EUR 178 miljoner (EUR 114 miljoner). Resultatet inkluderar EUR 20 miljoner avseende försäkringsersättning med anledning av branden vid koncernens anläggningar i Helmond. 

· Nettoomsättningen minskade något jämfört med förra årets utfall och uppgick till EUR 823 miljoner (EUR 837 miljoner) under andra kvartalet och EUR 1 592 miljoner (EUR 1 667 miljoner) för sexmånadersperioden.

· Marknadssituationen för rostfritt stål förbättrades jämfört med första kvartalet men efterfrågan minskade säsongsmässigt mot sommaren.

· De större investeringsprojekten och organisatoriska utvecklingsåtgärderna framskrider väl.

· Den 1 juli tillkännagav Outokumpu Oyj sin avsikt att förvärva fulla ägarskapet till AvestaPolarit Oyj Abp genom att betala ett pris av EUR 6,55 per aktie. Outokumpu har redan nått en överenskommelse med Corus Group plc. om att överta deras aktieinnehav i AvestaPolarit. 

Nyckeltal



Pro forma
Utfall

EUR miljoner
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
Jan-juni 2002
Jan-juni 

2001
Jan-juni 

2001

Nettoomsättning
823
837
1 592
1 667
1 541

Rörelseresultat
103
80
178
114
112

Resultat före extraordinära poster
104
76
176
108
106

Resultat för perioden
74
54
133
77
77

Resultat per aktie, EUR
0,21
0,15
0,38
0,22
0,23

Avkastning på sysselsatt kapital, %
18,2
16,7
16,0
11,7
16,6

Räntebärande skulder, netto
666
314
666
314
314

Skuldsättningsgrad, %
50,8
26,4
50,8
26,4
26,4

Alla jämförelsetal för år 2001 i denna text är proformasiffror och inkluderar Avesta Sheffield för de perioder som anges. I de faktiska siffrorna har Avesta Sheffield konsoliderats i AvestaPolarit från och med 23 januari 2001.

För ytterligare information, kontakta gärna:

Ian Cooper, Executive VP & Chief Financial Officer, +46 (0)8 613 3647 eller +46 (0)70 656 56 86
Jouni Grönroos, Deputy CFO & Corporate Controller, +358 (0)9 5764 5510 eller +358 (0)40 504 5125
Hannele Öbrink, Manager – Investor Relations, +46 (0)8 613 44 19 eller +46 (0)70 652 10 32 

AvestaPolarit

Koncernledningen

Linnoitustie 4 A, PO Box 270, FIN-02601 Esbo, Finland.   Tel: +358 (0)9 5764 5511, Fax: +358 (9)9 5764 5555

Vasagatan 8-10, PO Box 16377, SE-103 27 Stockholm.   Tel: +46 (0)8 613 3600, Fax: +46 (0)8 613 3669

Säte för AvestaPolarit Oyj Abp: Esbo, Finland. Företags ID: 0823312-4

 Delårsrapport för perioden januari - juni 2002

Positiv marknadsutveckling möjliggjorde prishöjningar

Den globala ekonomiska tillväxten var fortsatt trög under perioden. I USA uteblev återhämtningen. På helårsbasis fortsatte minskningen av industriproduktionen i USA under andra kvartalet. Även i alla större länder i Europa minskade såväl produktion som investeringar. Å andra sidan indikerar den låga inflationstakten att någon räntehöjning inte är nära förestående och framtidstron i Europa visar tecken på fortsatt förbättring.  I Asien leder Kina utvecklingen och även den japanska ekonomin visade tecken på tillväxt på kvartalsbasis för första gången på mer än ett år.

På marknaderna för rostfritt stål bibehölls balansen mellan tillgång och efterfrågan under andra kvartalet. Europas baspriser, som ökade under mars, april och maj, förblev oförändrade i juni. På marknaderna i Europa märktes en säsongsmässig avmattning mot kvartalets slut då lagerpåfyllningarna avslutats och sommar​semestrarna började. Marknadsutvecklingen i USA stannade upp och efterfrågan blev svag. I Asien förbättrades däremot marknaden eftersom efterfrågan i Kina och Sydkorea fortsatte att växa.

Lagren av rostfritt stål beräknas ligga på normal nivå, utom i Japan där lagren är stora. Den genomsnittliga förädlingsmarginalen för nya order på kallvalsat rostfritt stål i Europa ökade med 14% under andra kvartalet jämfört med motsvarande period under 2001 och med 11% jämfört med första kvartalet 2002. 

Efterfrågan på varmvalsad kvartoplåt var tämligen god, under årets första månader men försvagades under det andra kvartalet. Prisnivån var stabil under kvartalet. Efterfrågan på långa produkter var fortsatt god men priserna alltjämt låga. Marknadsläget för precisionsband har fortsatt att förbättras. Efterfrågan på rörprodukter var dämpad, även om det fanns god efterfrågan inom vissa affärsområden. Marknadspriserna för rörprodukter var fortsatt under press. 

I maj beslutade regeringen i Kina att genomföra en undersökning beträffande stålprodukter för att klarlägga om den egna industrin har tagit skada av den ökade stålimporten. Fjorton produkter, inklusive rostfritt stål i form av varmvalsade band, kallvalsad plåt och band, berörs av denna undersökning. För vissa produktslag har man infört tullbelagda importkvoter och överstigande kvantiteter är belagda med extratullar på 17 eller 18%. Dessa tillfälliga skyddsåtgärder kommer att gälla till dess undersökningen är slutförd, vilket beräknas ske mot slutet av november 2002.  Idag behöver Kina importera 75% av sitt behov av rostfritt stål. Omkring 4% av AvestaPolarits försäljning av platta produkter går till Kina. 

Konsumtionen av nickel ökade och marknaderna var nästan i jämvikt under andra kvartalet. Nickelpriset ökade med 4% jämfört med motsvarande period 2001 och med 12% jämfört med första kvartalet 2002. Nickelproduktionen fortsatte att stiga, men även konsumtionen ökade starkt till följd av den ökade tillverkningstakten för rostfritt stål. Tillgången på rostfritt skrot var fortsatt svag under perioden, varför behovet av primärt nickel ökade. Lagren av nickel ökade på grund av lageruppbyggnaden med ryskt nickel inom LME. Nickelprisets nuvarande volatilitet orsakas huvudsakligen av fonder och spekulativa intressen. Om de senaste prisökningarna skall kunna fortsätta krävs ett stöd i form av en konkret ökad efterfrågan.

Efterfrågan på ferrokrom ökade under kvartalet beroende på ökad produktion av rostfritt stål och låg tillgång på skrot.  Priserna har ökat något, men var ändå kvar på en mycket låg nivå, omkring 10% under priserna för andra kvartalet 2001.  Lagren av ferrokrom har minskat och priserna kan väntas öka under tredje och fjärde kvartalen.

Priserna på molybden ökade snabbt i maj, men följdes av lugnare prisutveckling mot slutet av andra kvartalet.

Andra kvartalets resultat på bra nivå

Nettoomsättningen under andra kvartalet föll med 2% jämfört med motsvarande period förra året, men ökade med 7% jämfört med första kvartalet beroende på ökade försäljningspriser. Leveranserna av rostfritt stål minskade något jämfört med samma period förra året och blev lägre än första kvartalets nivå. Nettoomsättningen för perioden april till juni blev EUR 823 miljoner (EUR 837 miljoner). Produktionen gick i  huvudsak bra även om två mindre bränder i Torneå minskade volymen. 

Rörelseresultatet för perioden april till juni blev EUR 103 miljoner (EUR 80 miljoner), vilket är en ökning med 29% jämfört med resultatet under andra kvartalet 2001 och en ökning med 37% jämfört med första kvartalet 2002.  Rörelseresultatet inkluderar en försäkringsersättning för intäktsbortfall och förstörda anläggningar orsakade av branden i januari i koncernens rörverk och lagerlokaler i Helmond, Holland. Nettoeffekten av denna försäkringsersättning på andra kvartalets resultat är EUR 20 miljoner. Rörelseresultatet för kvartalet blev något högre än året innan. Den ökade förädlingsmarginalen motverkades av minskade leveransvolymer. Rörelsemarginalen blev 12,5% (9,6%).

Rörelseresultatet för andra kvartalet uppgick till EUR 74 miljoner (EUR 54 miljoner). Avkastningen på sysselsatt kapital var 18,2% (16,7%) och resultatet per aktie blev EUR 0,21 (EUR 0,15).

Kassaflödet från verksamheten för perioden april till juni minskade jämfört med första kvartalet och stannade på en nivå liknande den som rapporterades för motsvarande period förra året. Räntebärande skulders netto ökade till EUR 666 miljoner, huvudsakligen till följd av större investeringsprojekt och aktieutdelningar. Sysselsatt kapital ökade också från mars månad som följd av ökade baspriser och råmaterialkostnader.

Nyckeltal


30 juni

2002
31 mar

 2002
31 dec 2001
30 juni 2001

Skuldsättningsgrad, %
50,8
41,7
39,7
31,4

Soliditet, %
40,5
42,1
41,6
41,2

Räntebärande skulder, netto, EUR  miljoner
666
537
482
373

Även om skuldsättningsgraden steg under kvartalet såsom förutsetts, är koncernens finansiella ställning fortsatt stark.

Halvårsresultatet klart bättre än förra året

Nettoomsättningen för perioden januari - juni var 4% lägre än motsvarande period förra året och uppgick till EUR 1 592 miljoner (EUR 1 667 miljoner). Denna minskning kan huvudsakligen förklaras av de reducerade genomsnittliga transaktions​priserna jämfört med första halvåret 2001.  Rörelseresultatet för de sex månaderna ökade med 56% och uppgick till EUR 178 miljoner (EUR 114 miljoner). Lönsamhetsförbättringen är i huvudsak ett resultat av ökade förädlingsmarginaler och leveransvolymer för rostfritt stål.  Rörelseresultatet för perioden januari - juni 2002 inkluderar också den försäkringsersättning som erhållits i samband med branden i koncernens anläggningar i Helmond.

De finansiella kostnaderna netto uppgick till EUR 4 miljoner (EUR 6 miljoner) efter aktivering av EUR 5 miljoner i räntekostnader i samband med investeringarna i Torneå. Resultatet för halvårsperioden blev EUR 133 miljoner (EUR 77 miljoner). Resultatet per aktie blev EUR 0,38 (EUR 0,22) och avkastningen på sysselsatt kapital blev 16,0% (11,7%).

Investeringsprojekt och utvecklingsprogram framskrider bra

Investeringarna i anläggningstillgångar under perioden januari - juni uppgick till EUR 252 miljoner (EUR 143 miljoner). De stora investeringsprojekten framskrider bra. Den nya stegbalks​ugnen vid varmvalsverket i Torneå startade programenligt vid slutet av juni och det nya stålverket kommer att sättas i drift i augusti. Kallvalsverket kommer att startas i december och full kapacitet kommer att nås under 2004. Andra större pågående investeringsprojekt inkluderar övergången till underjordsbrytning vid krommalms​gruvan i Kemi, Finland, installationen av en ny stränggjutningsanläggning för blooms och billets i stålverket i Sheffield, Storbritannien, samt en utökad kapacitet för långa produkter i USA.

I april tillkännagav koncernen planerna på att öka kapaciteten i Torneås varmvalsverk från omkring 1 miljon ton till 1,7 miljoner ton per år. Detta nya investeringsprojekt kommer att ge en kapacitetsökning, som är anpassad till ökningen av slabskapaci​teten till 1,7 miljoner ton, när det pågående expansionsprogrammet i Torneå är slutfört. Möjligheten att vidarebearbeta hela den tillkommande slabskapaciteten till varmband i denna anläggning kommer att förstärka kostnadseffektiviteten  för hela tillverkningen på orten och möjliggöra ett optimalt materialflöde inom affärsområdet Coil Products. Investeringskostnaden uppgår till omkring EUR 170 miljoner och den nya varmvalsningskapaciteten planeras bli tillgänglig mot slutet av år 2004.

I syfte att ytterligare förbättra koncernens affärsorganisation har stålverket och varmbandverket i Avesta sammanslagits med Avesta KBR för att bilda en ny affärsenhet kallad Avesta Integrated Mill. Stålverket SMACC i Sheffield har också överförts till affärsenheten Long Products samtidigt som affärsenheten Primary Products upphört.  Dessa förändringar ingår i affärsområdenas redovisning för andra kvartalet och sexmånadersperioden under 2002, och samtidigt har jämförelsetalen för 2001 ändrats på motsvarande sätt.

Andra initiativ för att förstärka den interna effektiviteten har framskridit planenligt. De inkluderar en utveckling av nätverket för försäljning och marknadsföring, införandet av nya ledningsprocesser och ökad fokusering på kostnadskontroll, har framskridit bra. 

 Översikt över affärsområdena

Coil products

Nyckeltal




Apr-juni 2002
Apr-juni 2001

Nettoomsättning, EUR miljoner
540
601

Rörelseresultat, EUR miljoner
55
41

Rörelsemarginal, %
10,2
6,8

Genomsnittligt antal anställda
4 567
4 347

Under perioden april till juni sjönk nettoomsättningen för Coil Products med 10% till följd av minskad leveransvolym. Rörelseresultatet under perioden blev EUR 55 miljoner. Lönsamheten höjdes starkt tack vare ökad förädlingsmarginal och förbättrad effektivitet.

Produktionstakten för slabs låg kvar runt nivån för år 2001, medan volymerna för kallvalsade band och varmband sjönk jämfört med samma period förra året. Produktions​minskningen orsakades i huvudsak av en mindre brand vid kallvalsverket i Torneå vid slutet av maj och ytterligare en brand i stålverket i slutet av juni. Kapacitet​sökningsprojekten i Torneå fortgår väl, även om driftstarten av det nya stålverket blev uppskjutet från juli till augusti, huvudsakligen på grund av den nationella elektrikerstrejken i april. Personalökningen är en följd av nyanställningar i samband med kapacitetsökningen i Torneå.

Verksamheten i Avesta har nu omorganiserats till den nya affärsenheten Avesta Integrated Mill. Affärsenheten Primary Products har upphört  sedan stålverket SMACC kombinerats med affärsenheten Long Products i Special Products. Omstruktureringen av Panteg-anläggningen i Storbritannien fortgår planenligt.
Special Products

Nyckeltal




Apr-juni 2002
Apr-juni 2001

Nettoomsättning, EUR miljoner
374
397

Rörelseresultat, EUR miljoner
27
16

Rörelsemarginal, %
7,2
4,0

Genomsnittligt antal anställda
3 572
3 600

Under andra kvartalet sjönk nettoomsättningen för Special Products med 6% jämfört med förra året, i huvudsak till följd av minskad leveransvolym. Rörelseresultatet ökade markant och blev EUR 27 miljoner. Detta inkluderar en del av den försäkringsersättning som erhölls i samband med branden i Helmond, vilket hade en nettoeffekt av EUR 15 miljoner på rörelseresultatet för Special Products. Återstående EUR 5 miljoner av nettoeffekten från försäkringsersättningen som berör den lokala försäljningsorganisationen har förts till Other Operations. 

De flesta affärsenheterna inom Special Products har rapporterat ökade produktions​volymer, medan produktionen av precisionsband sjönk jämfört med motsvarande period förra året. Sammanslagningen av SMACC och Long Products har slutförts och omstruktureringen av stålverksenheterna i Degerfors och Sheffield fortsätter planenligt. Rörtillverkningen i Nyby effektiviseras genom en investering i en ny lasersvetslinje, som minskar kostnaderna.

North America

Nyckeltal




Apr-juni

 2002
Apr-juni

 2001

Nettoomsättning, EUR miljoner
72
74

Rörelseresultat, EUR miljoner
3
0

Rörelsemarginal, %
4,2
neg.

Genomsnittligt antal anställda
349
371

Nettoomsättningen i North America sjönk något jämfört med motsvarande period förra året till följd av den försvagade dollarkursen. Som ett resultat av ökad kostnadseffektivitet i kombination med vissa prisökningar och en fördelaktig produktmix blev rörelseresultatet EUR 3 miljoner, vilket är en klar förbättring jämfört med samma period förra året och jämfört med första kvartalet 2002, trots det fortsatt svaga marknadsläget i USA.

Produktionen i North America gick störningsfritt och volymerna har legat kvar vid förra årets nivåer. Projektet att förstärka koncernens möjligheter inom området långa produkter genom investeringar i ny kapacitet och ett långsiktigt legovalsningsavtal med Allegheny Technologies Inc. i Richburg fortsätter planenligt. 

Outokumpu förvärvar fullt ägarskap till AvestaPolarit

Som tillkännagavs den 1 juli har Outokumpu Oyj, majoritetsägaren av aktierna i AvestaPolarit, gjort en överenskommelse med den andra huvudägaren Corus Group plc (23,2%) om att överta alla AvestaPolarit-aktierna från Corus till ett pris av EUR 6,55 per aktie, förutsatt ett godkännande av EU-kommisionen. Efter det att detta övertagande genomförts, kommer Outokumpu att ge ett erbjudande till övriga aktieägare att få återstående aktier inlösta till samma pris. Erbjudandet kan väntas i mitten av augusti och inlösen kommer att börja kort därefter.

AvestaPolarits styrelse har utsett en kommitté av oberoende styrelseledamöter för att bedöma det offentliga budet och sedan ge en rekommendation till aktieägarna före inlösningsperiodens början. AvestaPolarit har engagerat externa rådgivare för att bistå vid värderingen av budet. 

Handeln med AvestaPolarit-aktier fortsätter tillsvidare som förut på börserna i Stockholm och Helsingfors.

Outokumpus beslut att förvärva hela AvestaPolarit förändrar inte grunderna och utsikterna för AvestaPolarit att växa och utveckla sin verksamhet. AvestaPolarit kommer fortsätta att verka på marknaden under sin nuvarande ledning och behålla sitt nuvarande företagsnamn. Det kommer att utgöra ett kärnområde inom Outokumpu-koncernen, där rostfritt stål kommer att svara för omkring hälften av Outokumpus totala nettoomsättning. Som en del av ett större industriföretag fokuserat på metaller och teknologi, förutses att AvestaPolarit fortsättningsvis utvecklar sin verksamhet, förverkligar sina tillväxtstrategier och därmed ytterligare stärker sin position på den globala marknaden för rostfritt stål.

Outokumpu meddelade den 9 juli 2002, att bolaget efter förvärv av AvestaPolarit aktier på marknaden och med beaktande av de aktier som övertas från Corus, har ökat sitt innehav i AvestaPolarit till 299 870 429 aktier, vilket representerar 85,9% av det totala antalet aktier samt röster i AvestaPolarit.

Osäkerheten på marknaden består

Efter det säsongsmässigt svaga tredje kvartalet väntas konsumtionen av rostfritt stål vända uppåt och växa jämfört med motsvarande period förra året. De europeiska baspriserna för kallvalsade produkter av rostfritt stål kommer att förbli relativt stabila under sommarperioden, men vissa prisökningar väntas till hösten. Osäkerheten om den allmänna ekonomiska utvecklingen fortsätter, vilket också kommer att påverka marknaden för rostfritt stål. Kinesiska tullar och importkvoteringar ökar osäkerheten på marknaden ytterligare. Totalt sett är dock framtidsutsikterna för rostfritt stål klart positiva. 

Med hänsyn till lägre produktion och driftstopp för underhållsinsatser under sommar​månaderna kan rörelseresultatet för tredje kvartalet inte förväntas nå samma nivå som under andra kvartalet, men kommer ändå att vara klart bättre jämfört med det resultat som redovisades för tredje kvartalet förra året.

Finansiell rapportering och revision 

Denna rapport har inte granskats av revisor ej heller genomgått begränsad revision. Delårsrapporten för tredje kvartalet kommer att publiceras den 24 oktober 2002.

Esbo den 25 juli 2002

AvestaPolarit Oyj Abp

KONCERNREDOVISNING (oreviderad)

Resultaträkning








(sammandrag)



Pro forma1)



EUR miljoner
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
Jan-juni 2002
Jan-juni 2001
Jan-dec 2001
Jan-juni 20012)
Jan-dec 20012)

Nettoomsättning 
823
837
1 592
1 667
2 977
1 541
2 851

Rörelsens kostnader 
-750
-769
-1 456
-1 573
-2 888
-1 449
-2 764

Jämförelsestörande poster
20
-
20
-
-
-
-

Upplösning av negativ goodwill
10
12
21
21
45
21
45

Övriga rörelseintäkter och

-kostnader 
0
0
1
-1
7
-1
7

Rörelseresultat
103
80
178
114
141
112
139

Resultatandelar i intressebolag
1
-
2
-
-0
-
-0

Finansiella intäkter och kostnader
0
-4
-4
-6
-10
-6
-10

Resultat före extra-ordinära poster
104
76
176
108
131
106
129

Extraordinära poster
-
-
-
-
-
-
-

Inkomstskatt
-27
-22
-40
-31
-18
-29
-16

Minoritetens andel i nettoresultat
-3
-
-3
-
-1
-
-1

Nettoresultat för perioden
74
54
133
77
112
77
112










Resultat per aktie 3), EUR 
0,21
0,15
0,38
0,22
0,32
0,23
0,33

1) I beräkningen av  proforma-siffror har Avesta Sheffield konsoliderats inom AvestaPolarit för hela perioden. 

2) AvestaPolarit har konsoliderats inom AvestaPolarit från 23 januari 2001. 

3) Ingen utspädningseffekt på vinsten per aktie.
BALANSRÄKNING (sammandrag) 



EUR miljoner
30 juni 2002
30 juni 2001
31 dec 2001

Anläggningstillgångar




Immateriella anläggningstillgångar
17
11
18

Fastigheter, maskiner och inventarier
1 683
1 336
1 505

Finansiella anläggningstillgångar 1)
58
58
58


1 758
1 405
1 581

Omsättningstillgångar




Varulager
721
720
664

Fordringar 1) 
676
697
572

Kortfristiga placeringar
15
9
49

Kassa och bank
67
56
56


1 479
1 482
1 341






Summa tillgångar
3 237
2 887
2 922






Eget kapital
1 299
1 181
1 206

Minoritetsintressen
12
8
8

Negativ goodwill
364
458
401

Långfristiga skulder 




Räntebärande
388
85
203

Icke räntebärande
294
290
285


682
375
488

Kortfristiga skulder




Räntebärande
363
305
391

Icke räntebärande
517
560
428


880
865
819






Summa eget kapital och skulder
3 237
2 887
2 922

1) Omfattar räntebärande tillgångar uppgående till EUR 3 miljoner per 30 juni 2002, EUR 11 miljoner per 30 juni 2001 och EUR 7 miljoner per 31 december 2001.

KASSAFLÖDESANALYS






(sammandrag)



Pro forma1)



EUR miljoner
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
Jan-juni 2002
Jan-

juni 2001
Jan-

dec 2001
Jan-juni 20012)
Jan-dec 20012)

Från resultaträkningen
122
73
184
105
123
100
126

Förändring i rörelsekapital
-74
-26
-79
42
91
59
97

Kassaflöde från rörelsen
48
47
105
147
214
159
223

Investeringar
-146
-91
-252
-143
-408
-140
-405

Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet
0
0
-3
-3
40
27
70

Kassaflöde före finan-sieringsverksamheten
-98
-44
-150
1
-154
6
-112

Kassaflöde från finan-sieringsverksamheten
113
26
126
-53
145
-58
143


-3
-
1
-
-3
-
-2

Förändringar i kassa och kortfristiga placeringar
12
-18
-23
-52
-12
-12
29

1) i beräkningen av proforma-siffror har Avesta Sheffield konsoliderats med AvestaPolarit för hela perioden.

2) Avesta Sheffield har konsoliderats med AvestaPolarit från 23 januari 2001.
Förändringar i EGET KAPITAL








EUR miljoner
Aktie-kapital
Bundet eget kapital
Omräknings differenser
Balanserade vinstmedel
Totalt

ingående balans per 31 dec 2000 
104
212
-
360
676

Riktad emission
84
390
-
-
474

Utdelning
-
-
-
-52
-52

Omräkningsdifferenser
-
-
6
-
6

Nettoresultat
-
-
-
77
77

Utgående balans per 30 juni 2001
188
602
6
385
1 181








Ingående balans per 31 dec 2001
188
602
-4
420
1 206

Utdelning
-
-
-
-28
-28

Omräkningsdifferenser
-
-
-12
-
-12

Nettoresultat
-
-
-
133
133

Utgående balans per 30 juni 2002
188
602
-16
525
1 299

NYCKELTAL



Pro forma1)




Apr-juni 2002
Apr-

juni 2001
Jan-

juni 2002
Jan-

juni 2001
Jan-

dec 2001
Jan-

juni 20012)
Jan-

dec 20012)

Rörelsemarginal, %








- exkl. negativ goodwill 3)
11,3
8,1
9,9
5,7
3,2
6,0
3,3

- inkl. negativ goodwill
12,5
9,6
11,2
7,0
4,7
7,4
4,9

Avkastning på sysselsatt kapital, %








- exkl. negativ goodwill 3)
16,4
14,2
14,2
9,6
4,8
13,5
6,6

- inkl. negativ goodwill
18,2
16,7
16,0
11,7
7,0
16,6
9,8










Sysselsatt kapital 4), 

EUR miljoner
2 341
1 961 
2 341
1 961 
2 097
1 961 
2 097

Räntebärande skulder, netto, EUR miljoner 4)
666
314
666
314
482
314
482

Soliditet, % 4)
40,5
41,2
40,5
41,2
41,6
41,2
41,6

Skuldsättningsgrad, % 4)
50,8
26,4
50,8
26,4
39,7
26,4
39,7

Avkastning på eget kapital, %
23,7
18,3
21,5
13,0
9,5
16,4
11,9










Resultat per aktie (exkl. extraordinära poster) EUR 5)








- exkl. negativ goodwill 3)
0,18
0,12
0,32
0,16
0,19
0,17
0,20

- inkl, negativ goodwill
0,21
0,15
0,38
0,22
0,32
0,23
0,33

Resultat per aktie EUR 5)








- exkl, negativ goodwill 3)
0,18
0,12
0,32
0,16
0,19
0,17
0,20

- inkl, negativ goodwill
0,21
0,15
0,38
0,22
0,32
0,23
0,33

Justerat genomsnittligt antal utestående aktier, tusental
348 942
348 942
348 942
348 942
348 942
327 800
338 312

Eget kapital per aktie, EUR 4)
3,72
3,38
3,72
3,38
3,46
3,38
3,46

Justerat antal utestående aktier, tusental 4)
348 942
348 942
348 942
348 942
348 942
348 942
348 942










Investeringar, EUR miljoner
146
91
252
143
408
140
405

Avskrivningar 6), EUR miljoner 
30
32
62
62
123
59
120

Medeltal antal anställda 7)
9 312
9 210
9 299
9 016
9 003
7 938
8 855

1) i beräkningen av proforma-siffror har Avesta Sheffield konsoliderats med AvestaPolarit för hela perioden
2) Avesta Sheffield har konsoliderats med AvestaPolarit från 23 januari 2001.

3) Upplösning av negativ goodwill med avdrag i resultaträkningen.
4) Vid periodens slut.
5) Ingen utspädningseffekt på vinsten per aktie.
6) Upplösning av negativ goodwill ingår ej.
7) Antalet anställda under andra och tredje kvartalet ökar säsongsmässigt på grund av sommarpraktikanter.
NOTER TILL KONCERNREDOVISNINGEN

Redovisningsprinciper

AvestaPolarits bokslut är upprättat i enlighet med god redovisningssed i Finland. En avstämning av nettoresultatet och det egna kapitalet enligt internationell redovisningspraxis (IAS) visar inga väsentliga skillnader, vilket framgår nedan.

Profit for the financial period, 

EUR miljoner
Jan-juni 2002

Nettoresultat
133

Orealiserade vinster på kurs- och prissäkringar (efter skatt)
1

Nettoresultat baserat på IAS
134




Eget kapital, 

EUR miljoner
30 juni 2002

Eget kapital redovisat i delårsrapporten
1 299

Orealiserade vinster på kurs- och prissäkringar (efter skatt)
3

Eget kapital baserat på IAS
1 302

Styrelsens befogenhet att öka aktiekapitalet

Styrelsen har befogenhet att öka aktiekapitalet genom nyemission och genom att ta ut konvertibla lån, vid ett eller flera tillfällen. Ökningen får uppgå till maximalt EUR 

37 685 767,86 eller 69 788 459 aktier. Befogenheten gäller ett år från och med datumet för bolagsstämman, som hölls den 9 april 2002, och kommer även i fortsättningen att granskas i enlighet med och omfattas av Aktieägaravtalet, som tecknades mellan Outokumpu Oyj och Corus Group plc, huvudaktieägarna i AvestaPolarit Oyj Abp.




Pro forma1)



Not till resultaträkningen

EUR miljoner
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
Jan-juni 2002
Jan-juni 2001
Jan-dec 2001
Jan-juni 20012)
Jan-dec 20012)

Jämförelsestörande poster








Omstruktureringsreserv och övriga avsättningar
-
-
-16
-
-29
-
-29

Nettoresultat av försäkrings-ersättningen i samband med branden i Helmond 3)
20
-
20
-
-
-
-

Kompletterande upplösning av negativ goodwill
-
-
16
-
29
-
29


20
-
20
-
-
-
-










Inkomstskatt








Aktuell skatt
-15
-19
-23
-30
-49
-28
-47

Uppskjutna skatter
-12
-3
-17
-1
31
-1
31


-27
-22
-40
-31
-18
-29
-16

Inkomstskatt för rapporteringsperioden utgör en proportionell del av beräknad inkomstskatt för hela räkenskapsåret.
1) I beräkningen av proformasiffrorna har Avesta Sheffield konsoliderats med AvestaPolarit för hela perioden.

2) Avesta Sheffield har konsoliderats med AvestaPolarit från 23 januari 2001.

3) Den totala försäkringsersättningen är EUR 40 miljoner, av vilka EUR 7 miljoner har inräknats i nettoomsättningen och EUR 33 miljoner i jämförelsestörande poster. Motsvarande kostnader är EUR 7 miljoner för försäljningskostnader och EUR 13 miljoner för jämförelsestörande kostnader.

Åtaganden
EUR miljoner
30 juni 2002
30 juni 2001
31 dec 

2001

Inteckningar för till koncernbolag ställda säkerheter 
43
19
43

Garantier för koncernbolags och andras räkning 
18
13
14

Lägsta framtida leasingbetalningar
102
67
104

Nyckeltal per kvartal





Pro 

forma1)

EUR miljoner
Apr-juni 2002
Jan-

mar 2002
Okt-

dec 2001
Juli-sep 2001
Apr-juni 2001
Jan-

mar 

2001

Nettoomsättning
823
769
679
631
837
830

Rörelseresultat
103
75
23
4
80
34

Resultat före extraordinära poster
104
72
21
2
76
32

Resultat per aktie (exkl, extraordinära poster) EUR 3)
0,21
0,17
0,08
0,02
0,15
0,07

Resultat per aktie 3), EUR
0,21
0,17
0,08
0,02
0,15
0,07

Nyckeltal per affärsområde



Pro forma1)



EUR miljoner
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
Jan-juni 2002
Jan-juni 2001
Jan-dec 2001
Jan-juni 20012)
Jan-

dec 20012)

Nettoomsättning








Coil Products
540
601
1 227
1 195
2 130
1 117
2 053

Special Products
374
397
700
761
1 350
687
1 277

North America
72
74
143
152
285
136
269

Övrig verksamhet
355
349
686
692
1 272
618
1 198

Koncernintern försäljning
-518
-584
-1 164
-1 133
-2 060
-1 017
-1 946

Totalt koncernen
823
837
1 592
1 667
2 977
1 541
2 851










Rörelseresultat








Coil Products 4)
55
41
114
58
89
52
77

Special Products 4)
27
16
35
26
14
25
10

North America
3
0
4
-2
-6
-1
-5

Övrig verksamhet 4)
6
-2
7
4
-4
7
6

Upplösning av negativ goodwill
10
12
20
21
45
21
45

Koncerninterna poster
2
13
-2
7
3
8
6

Totalt koncernen
103
80
178
114
141
112
139

1) I beräkningen av proforma-siffror har Avesta Sheffield konsoliderats med AvestaPolarit för hela perioden.

2) Avesta Sheffield har konsoliderats med AvestaPolarit från 23 januari 2001.

3) Ingen utspädningseffekt på vinsten per aktie.

4) Omstruktureringsreserv och andra avsättningar, som gjordes under första kvartalet 2002 och fjärde kvartalet 2001, har nettoredovisats med en kompletterande upplösning av negativ goodwill i motsvarande grad. Följaktligen har rörelseresultatet för respektive affärsområde redovisats med en påverkan av nettoresultatet motsvarande noll för dessa två poster.
Produktion av huvudprodukter



Pro forma1)



1,000 ton
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
Jan-juni 2002
Jan-juni 2001
Jan-dec 2001
Jan-juni 20012)
Jan-dec 20012)

Coil Products








Stålämnen 
411
425
822
799
1487
747
1435

- varav för långa produkter
147
157
277
281
481
247
447

Bandproduktion








- kallvalsat material
207
219
428
416
766
396
746

- varmband
65
87
206
174
337
161
324










Special Products








Ferrokrom
63
61
126
126
236
126
236

Rör och rördelar
19
16
38
29
60
26
57

Kvartoplåt (varmvalsad grovplåt) 
26
16
51
33
65
29
61

Long products 3)
55
40
94
87
178
76
167

Precisionsband
5
7
10
15
25
13
23










North America








Kvartoplåt, stång och rör
21
19
40
39
75
35
71

1) I beräkningen av proforma-siffror har Avesta Sheffield konsoliderats med AvestaPolarit.

2) Avesta Sheffield har konsoliderats med AvestaPolarit från 23 januari 2001.

3) Inkluderar ej stränggjutna ämnen.
Derivat
Balans-värde
Verkligt värde
Kontraktsbelopp

EUR miljoner
30 juni 2002
30 juni 2002
30 juni 2002
31 dec 

2001

Finansiella derivat





- Valutaterminskontrakt
-7
-4
302
201

Metallderivat 





- Terminskontrakt, nickel 1)
0
1
1173
3 126

Elderivat





- Terminskontrakt, el 2)
-0
-0
936 646
43 185

1) Kontraktsbelopp för nickelderivat i ton.
2) Kontraktsbelopp för elderivat i MWh.

Transaktioner i derivat har gjorts i kurssäkringssyfte, Det verkliga värdet på derivaten indikerar resultatet för dessa transaktioner om avtalen hade slutits på balansdagen.

Växelkurser för euro
Genomsnittliga kurser
Apr-juni 2002
Apr-juni 2001
För-ändring

%
Jan-juni 2002
Jan-

juni 2001
För-ändring

%
Jan-dec 2001

USD
0,92
0,87
5,7
0,90
0,90
0,0
0,90

SEK
9,16
9,13
0,3
9,16
9,06
1,1
9,26

GBP
0,63
0,61
3,3
0,62
0,62
0,0
0,62

Stängningskurser








USD



1,00
0,85
17,6
0,88

SEK



9,10
9,21
-1,2
9,30

GBP



0,65
0,60
8,3
0,61

Växelkurserna kommer från den europeiska centralbanken (ECB).

Priser på metallmarknaden

genomsnittspriser

Apr-juni 2002
Apr- juni 2001
Jan-

juni 2002
Jan-

juni 2001
För-ändring

%
Jan-dec 2001

Rostfritt stål








- transaktionspris
EUR/kg
1,75
1,63
1,64
1,67
-1,8
1,65

- baspris
EUR/kg
1,41
1,26
1,36
1,24
9,7
1,28

- förädlingsmarginal
EUR/kg
0,98
0,86
0,93
0,82
13,4
0,86

Ferrokrom (Cr-innehåll)
USD/lb
0,30
0,33
0,29
0,35
-17,1
0,32


EUR/kg
0,72
0,82
0,72
0,86
-16,3
0,79

Nickel
USD/lb
3,15
3,03
2,98
3,00
-0,7
2,70


EUR/kg
7,56
7,65
7,32
7,36
-0,5
6,64

Källor:

Rostfritt stål:
CRU – Tyska transaktions- och baspriser samt förädlingsmarginal (2 mm kallvalsad 304 plåt). CRU:s uppskattning av priser för leveranser i Tyskland under perioden.

Ferrokrom:
CRU – högkolhaltig ferrokrom, 50-55% Cr.

Nickel:
London Metal Exchange (LME) spotpriser.

Definitioner av nyckeltal

För definitioner av nyckeltal, se Årsredovisning 2001 på www,avestapolarit.com
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